



**Melike YILMAZ\***

Gümrük Müşaviri – Dış Ticaret Uzmanı

# **Gümrükte Dijital Dönüşümün Yeni Evresi: İhracatta Kâğıtsız Beyanname Dönemi**

Gümrükteki uygulamalar; çağı yakalamak, hatta çağın daha da önünde ilerlemek misyonu ile hareket ediyor. Mesleğe ilk başladığım doksanlı yıllarda “çarşaf beyannameyi gören biri olarak” şu an gelinen bu nokta, o zamanlar için gerçekten hayal bile edilemeyecek bir durumdu bizler için.

Son yıllarda daha da hızlı bir ivme kazanarak devam eden dijitalleşme uygulamaları, hem şirketlerin ve gümrük idaresinin işlerini kolaylaştırmakta, hem de gümrük işlemlerinin izlenebilirliğini tüm alanlarda sağlamaktadır.

### **İhracatta Kâğıtsız Beyanname Dönemi Başladı**

Geçtiğimiz aylarda Ticaret Bakanlığı'mız tarafından detayları açıklandığı üzere “İhracatta Kâğıtsız Beyanname” dönemi başladı.

İlk olarak 20 Mart 2019 tarihi itibarıyla Esenboğa Gümrük Müdürlüğü'nde ihracatta kâğıt beyanname uygulamasına son verildi.

Sırayla 8 Nisan 2019 tarihinde Muratbey Gümrük Müdürlüğü, 9 Nisan 2019 tarihinde Erenköy Gümrük Müdürlükleri'nde uygulama alanı geliştirilen ihracatta kâğıtsız beyan dönemi 30 Nisan 2019 tarihinde ise tüm gümrük müdürlüklerinde uygulanacak.

Bu uygulama ile ülkemiz genelinde farkındalık yaratılmaya çalışılan kâğıt tasarrufu konusunda önemli bir adım atılmış oldu. Ayrıca gümrük işlemlerinin dijitalleşmesi ile birlikte maliyetlerde de düşüş sağlayacağını öngörebilmekteyiz.

Diğer yandan, Dış ticaret işlemlerinin en önemli maliyet kalemlerinden birisi olarak, en hissedilir avantajın ise, şüphesiz “zaman kazanımı” olacağını söyleyebiliriz.

### **Uygulama Nasıl Olacak?**

Burada uygulamayı sadece ihracat beyannamesinin ortadan kalkması olarak değerlendirmemek gerekiyor. Şöyle ki; ihracat beyannamesine ekli belgeler, gümrük işlemlerinde kullanılan dilekçeler ile şirketler arasındaki tüm haberleşmeler elektronik ortama taşınıyor. Bu sayede, gümrük müşavir şirketlerindeki beyanname yazılım programlarını kullanarak süreci başlatacaklar ve aynı anda da sonlandırabilecekler.

Böylelikle ihracat işlemlerinin tüm süreçleri elektronik ortamda izlenebilecek, Gümrük idaresi tarafında ise ilgili memur kendi ekranında süreci incelerken konu hakkında ilave belge talebini sistem üzerinden ileticek ve böylece talep edilen belgeler de yine sistem üzerinden yüklenebilecektir. Kâğıt ortamında belge ibrazı sonra ereceğinden belge ve/veya sertifika beyanlarında yaşanan zaman ve maliyet kayıplarının da önünce geçilmiş olacaktır.

### **Dijitalleşme Devam Edecek**

İhracatta başlanacak kağıtsız beyan uygulamasının önümüzdeki yıllarda diğer gümrük işlemlerini de kapsayarak devam edeceğini ayrıca blockchain gibi uygulamalar ile birlikte dijitalleşmenin Ticaret Bakanlığı'nın önemli gündem maddelerinden biri olacağını düşünüyorum.